
1 

 

    

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αρ.  20ης/19  Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 341/2019  

Στη Λευκάδα σήµερα στις 25 του µηνός Σεπτεµβρίου  του έτους 2019, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 ήρθε σε 
τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του ∆ιοικητηρίου 
Λευκάδας (Ταχ. ∆/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Υποσµ. Κατωπόδη), ύστερα από την µε αρ. πρωτ. 19067/20-9-2019 
πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις δ/ξεις του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε µε τις δ/ξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018.     

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα τριάντα τρία (33) µέλη του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ήταν: 

            Παρόντες                   Απόντες 
1 Ρόκκος Στυλιανός (Πρόεδρος) 1 Γιαννιώτης Παναγιώτης 

2 Τσιρογιάννης Γεώργιος  2 Βεροιώτης Αλέξανδρος 
3 Βικέντιος Νικόλαος 3 (οι οποίοι απουσίαζαν αν και νόµιµα κλήθηκαν) 

4 Τυπάλδος Νικόλαος 4  

5 Λύγδας Σπυρίδων 5  

6 Λιβιτσάνος Ιωάννης 6  

7 Βερύκιος Σπυρίδων 7  

8 Αργυρός Νικόλαος 8  

9 Σολδάτος Θεόδωρος 9  

10 Γληγόρης Παναγιώτης 10  

11 Μαργέλη Μαρία 11  

12 Σαρανταένας Ιωάννης 12     

13 Ζουριδάκης Ευτύχιος 13  

14 Γαζής Αναστάσιος 14  

15 Σκληρός Φίλιππος 15  

16 Σολδάτος Γεώργιος 16  
17 Βλάχου Ειρήνη 17  

18 Γιαννούτσος Χαράλαµπος 18  
19 ∆ρακονταειδής Κωνσταντίνος 19      
20 Σέρβος Κωνσταντίνος 20  

21 Περδικάρης Αθανάσιος 21  

22 Χαλικιάς Ευάγγελος 22  
23 Γληγόρης Χρήστος 23  
24 Γληγόρης Κωνσταντίνος 24  
25 Κωνσταντινίδη Ρεκατσίνα Σεβαστή 25  
26 Μελάς Γεράσιµος 26  
27 Γαζής Νικόλαος 27  
28 Λάζαρης Απόστολος 28  
29 Βερροιώτης Ευάγγελος 29  
30 Ζαβιτσάνος Πέτρος 30  
31 Κατωπόδη Νίκη 31  
32  32  
33  33  

Ο ∆ήµαρχος κ. Χαράλαµπος ∆. Καλός, προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο Νικόλαος Ζαβιτσάνος, υπάλληλος του ∆ήµου, για την τήρηση των 

πρακτικών. 
Ο ∆.Σ. Σκληρός Φίλιππος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 11

ου
 θέµατος της Η.∆. 

Ο ∆.Σ. ∆ρακονταειδής Κων/νος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 17
ου

 θέµατος της Η.∆. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριάντα τριών (33) µελών βρέθηκαν παρόντα 

τριάντα ένα (31)  µέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 
Συζητήθηκαν τρία (3) θέµατα εκτός ηµερήσιας διάταξης.  

 

ΘΕΜΑ  10
ο
 της ηµερήσιας διάταξης της αρ. 20

ης
  Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου: 

Απόφαση ∆.Σ. για έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΟΜΒΩΝ ΠΟΛΗΣ 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» αναδόχου Ηλία Περδικάρη Ε.∆.Ε. 

                                                         Εισηγητής: Σπυρίδων Λύγδας, Αντιδήµαρχος 
 
 
 
 



2 

 
Ο Αντιδήµαρχος κ. Σπυρίδων Λύγδας, έθεσε υπόψη των µελών του Συµβουλίου τα εξής:  
«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις ∆ιατάξεις του Ν. 2503/97 «∆ιοίκηση οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας ,ρύθµισης θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» καθώς και τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης -Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
3. Την Βεβαίωση Περαίωσης  
4. Την τελική επιµέτρηση 
5. Την αριΘ.: 307/2019 απόφαση συγκρότησης επιτροπής προσωρινής παραλαβής 
6. Το από 26-08-2019 πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου «Κατασκευή κόµβων πόλης Λευκάδας» 
προϋπολογισµού 115.652,11 €, συµβατικού αντικειµένου 65.887,00 €, µε ανάδοχο τον κ Περδικάρη Ηλία και 
επιβλέποντα τον κ. ∆ηµήτριο Βραχνούλα.» 
 
Ο κ. Γληγόρης Κων/νος στη συνέχεια είπε: Το έργο έγινε χωρίς να υπάρχει κυκλοφοριακή µελέτη συγκεκριµένη. 
  

 Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία µεταξύ των παρόντων µελών του ∆.Σ., ως εξής:  
Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν είκοσι τέσσερις (24) δηµοτικοί σύµβουλοι. 
Κατά ψήφισαν πέντε (5) δηµοτικοί σύµβουλοι, οι κ.κ. Γληγόρης Κων/νος, Κωνσταντινίδη Ρεκατσίνα Σεβαστή, Μελάς 
Γεράσιµος, Γαζής Νικόλαος και Λάζαρης Απόστολος. 
Παρών δήλωσαν δύο (2) οι κ.κ. Βερροιώτης Ευάγγελος και Ζαβιτσάνος Πέτρος.  

 

 

   Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση  
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΟΜΒΩΝ ΠΟΛΗΣ 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» αναδόχου Ηλία Περδικάρη Ε.∆.Ε. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 341/19. 

 

 

 

           Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ               Τα παρόντα µέλη 

 

 

                   ΡΟΚΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

 


